СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От ЛР &>£ 2024 г. с.Хапчеранга № /А

Об отчете Главы сельского поселения «Хапчерангинское» за 2023год

Заслушав и обсудив отчет Главы сельского поселения «Хапчерангинское» о
результатах его деятельности, деятельности администрации с/п
«Хапчерангинское», в том числе о решении вопросов, поставленных Советом
с/п «Хапчерангинское» за 2023 год, руководствуясь Уставом сельского
поселения «Хапчерангинское», Положением о ежегодном отчете
руководителя администрации Совет сельского поселения «Хапчерангинское»
решил:

1.Отчет Главы сельского поселения «Хапчерангинское» о результатах его
деятельности, деятельности администрации сельского поселения
«Хапчерангинское», в том числе о решении вопросов, поставленных Советом
с/п «Хапчерангинское» за 2023 год принять к сведению и считать
удовлетворительной.

Совета
еления «Хапчерангинское»

Отчет руководителя администрации сельского поселения
«Хапчерангинское»

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета за 2023год.

Первоначально бюджет сельского поселения на 2023 год был сформирован и
утвержден решением Совета № 11 от 28 декабря 2022года в сумме 6025,5

тысяч рублей.
Фактически исполнено за 2023год в сумме 7379,0

тысяч рублей, что превысило на1353,5 тысяч рублей плановые назначения.

По доходам

Собственные доходы

Налог на доходы физических лии получен в сумме 3128,0
тысяч рублей, что составило 103,9% от плановых назначений.

Налог на имущество физических лии получен 65,8 руб. что составило 100%
плановых назначений

Земельный налог получен в сумме 875,0 тысяч рублей, что составило 100,0%
от плановых назначений

Единый сельскохозяйственный налог получен в сумме(-4,6тысяч рублей), что
составилоО% от плановых назначений

Доходы от использования имущества находящегося в государственной
мунииипальной собственности получены в сумме 7,1 тыс.рублей, что

составило 100% плановых назначений.
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий составила

0,55 тыс, руб., что составило 100% к плану.

Итого по собственным средствам получено в сумме 4071,8
тысяч рублей, что составило 102,9% плановых назначений.

Перевыполнение по НДФЛ(план-3009,6 т.р.факт.3128,0т.р.), по налогу на
имущество; земельного налога(план-940,7т.р.факт.-940,8т.р)

Безвозмездные поступления

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности получены в сумме
2503,6 тыс. руб.

Субвенции на осуществление первичного воинского учета в сумме 165,4 т.р.
Межбюджетные трансферты 73,9тысяч рублей, что составляет 100% к

плану.
Прочие межбюджетные трансферты -  485,0 тыс. рублей( в т.ч.на МБОУ

«Хапчерангинская школа-185,0т.р)
Дотации (гранты) за достижение показателей деятельности органов местного

самоуправления-79,3 тыс .руб.

Всего безвозмездные поступления за 2023 год составили 3307,2 тыс. руб.
или 100% плана.

По расходам

На заработную плату израсходовано -3894,5тыс.рублей( вт.ч. из
федерального бюджета для оплаты ВУС-127,9 тыс. рублей);
Начисления на з/плату — 1168,5 тыс, рублей (в т.ч.из федерального
бюджета ВУС -37,4 тыс. рублей);
Иные выплаты(компенсация на санаторно-курортное лечение)-55,6 тыс.
руб.
За связь оплачено- 39,4тысяч рублей::
За электроэнергию— 119,9 тыс, рублей;
Обновление программы СБиС;1С-51,7тыс.рублей.
Установка,монтаж пожарной сигнализации-13,7тыс.рублей;
Заправка картриджей-0,5 тыс.рублей;
Автострахование -20,8тыс. рублей.;
Оплата ревизионной комиссии по соглашению-1,0 тыс.рублей;
тыс.руб. ;

Аренда оборудования(предоставлениероутера)-0,8тыс.руб.;
Оплата прочих налогов —407,9тыс. рублей(в т .ч. транспортный налог-5,0;
земельный налог-402,9);
Членские взносы-10, Отыс.руб.;
Объявления в газете «Ононская правда»- 0,5тыс.рублей;
Обучение-9,1тыс. рублей;
Дератизация помещений-1,4тыс.руб.:
ТБО(Олерон+)-9, Отыс.руб.
Изготовление и установка мебели в МБОУ «Хапчерангинская школа»-
185, Отыс.рублей;
Премии и гранты текущего характера за достижение показателей
деятельности главе сельского поселения «Хапчерангинское»-79,Зтыс.руб.;
Приобретение расходных материалов для ремонта и монтажа, хоз. товаров
-  43,8тыс. рублей ;
Закуплено ГСМ-34,3 тыс, рублей;
Строительные материалы-35,4тыс. руб.;

Котельно-печное топливо: закуплено дров -  480,0,тыс. рублей:
По благотворительной помощи от артели «Балъджа» - израсходовано-

468,7тыс.рублей,в т. ч. на строительные материалы-195, От.р., на
изготовление беседок ,скамеек(Семенов-134,6т.р.(с налогами),на скважину-
95, 5тыс.руб.; на прочие материалы-43,7тыс.руб.,в т. ч .насос-
7,9т.р.;насос,трубы-17,6тыс.руб. и прочие материальные запасы-
18,2тыс.руб..(Остаток неиспользованных средств на 01.01.2024г.по
благотворительной помощи-166,4т.р.
По соглашениям израсходовано-114,2т.у.,в т.ч. ЧС-9,От.р.;водоснабжение-
31,8т.р, (в т. ч. насос 11,8т.р);сбор и вывозка мусора -49,1т.р.;массового
отдыха-12,1т.руб.;на водных объектах-12,2тыс.рублей.

Всего по расходам составило в сумме 7244,9тысяч рублей
По соглашениям профинансировано в 2023году: 73,9 тыс, рублей в т. ч.
Сбор и вывоз мусора -24,7; содержания мест захоронения -  5,6; организация
водоснабжения -  24,7; безопасность на водных объектах — 4,9; защита
населения от ЧС -14 ,0  тыс.руб.